Bir medeni kanun olarak hazırlanmış olan Mecelle'deki aile hukuku kısmının eksikliğinin kendini göstermeye başlamasıyla, 1900'lü yılların başlarından itibaren aile hukuku bahsi de olan bir medeni kanun ihtiyacından bahsedilmeye başlandığını görüyoruz. Hukuk Fakültesi müderrislerinden İbrahim Hakkı, 1319 (1903-1904) yılında basılan Methal-i İlm-i Hukuk isimli eserinde "Bir devlet kanun-ı medenisi nikâh ve onun fîruatından olarak talak ve nafaka ve hukuk-ı ır-siye mesailini havi olup bunlarda münakehat ve ünvanıyla bir kısım-ı mahsus olur ve muamelat ve münakehatın mecmuu hukuk-ı medeniyeyi terkib eyler. Bunlar bir mecmuada toplanmış olursa o mecmuaya kanun-ı medeni denir... Biz de nikâh ve miras davaları münhasıran mehakim-i şeriyenin hak-ı kazasına mevdu ve bunların mesaili Mecelleye gayr-i dahil olup..." diyerek Mecelle'de eksik olan aile hukuku kısmının da bir an evvel tamamlanmasını istemektedir.⁵

Aynı şekilde Servet-i Fünun neslinin en kuvvetli felsefecisi ve tenkitçisi olarak anılan Ahmet Şuayb⁶, 1325 (1909-1910) yılında basılan eserinde Mecelle'deki eksikliklere işaret ederek bunların giderilmesi lüzumundan bahseder: "Kanun-ı medenimiz tam değildir. Bir defa eşhasa ait ahkâm yoktur. Münakehat için ayrıca Kitab-i nikâh vardır. Fakat Mecelle halinde değildir. İleride münakehat için Mecelle'ye ayrıca bir fasıl ilave edilecektir.

terek esas olan muasır hukuk-ı ilmiyeyle telif ederek asrileştirmek suretiyle istifade etmek, bittabi salim ve ilmi bir harekettir"⁴⁸.

Tadil-i Kavanin komisyonlarında hazırlanacak yeni kanun layihalarından pek ümitvar olmayan ve Türk milletine Batılı bir medeni kanun isteyen aydınların başında gelen Mahmut Esat (Bozkurt), Büyük Millet Meclisi'nin 8 Teşrin-i Sani 1340 (1924) tarihli oturumunda, o zamana kadar yapılan inkılâpların siyasi sistemi değiştirmekle yetindiğini, henüz sosyal ve ekonomik sisteme dokunmadığını ve hükümetlerin yapması gereken şeyin bu inkılâpları genişletmek olduğunu ileri sürerek Adliye vekilini, büyük kısmı onüç asır evvel Bağdat çöllerinde yazılmış ve bir kısmı da Frenk kokan kanunlarımız sebebiyle tenkid ediyordu⁴⁹.